Ant. Innocens enim manibus,
Mundus corde, Deo carus,
Benedictionis donum
A Xpisto tenet in evum.

Ant. Annunciator virtutis,
Operator equitatis,
Nunc letatur in Domino,
Festivum hunc dans diem mundo.

1. « Illud non præteribo, quod in secretario sedens (S. Martinus) nunquam cathedrâ usus est; nam in ecclesiâ nemo unquam illum sedere conspexit, sicut quemdam nuper, testor Dominum, non sine meo pudore vidi, sublimi solo quasi regio tribunali, celsâ sede residentem. Sedebat autem Martinus in sellulâ rusticânâ, ut est in usibus servulorum, quas nos rustici Galli *tripetias*, vos scholastici, ut certe tu qui de Græciâ venisti, *tripodes* nuncupatis. » (Sever. Sulpit., *in viti S. Martini*, dialog. 111.)

2. Voir 1^{er} ℞. de Matines.

3. Voir 2^e ℞. de Matines.

4. Voir 3^e ℞. de Matines.

5. Voir 4^e ℞. de Matines.

Ant. Beatus quem elegisti,
Repletus dono celesti,
Reddit ymnum tue laudi,
O Xpiste, manens in astris.

Ant. Plantatus in domo Domini,
Florencius decus nostri
Virtutum floret gracia,
Ut floret spectabilis palma.

†. Amavit.

Lectio V. — Compto autem beatus Martinus quod vir sancte devocionis esset et divina annunciacione ad se veniret, multum eum dilexit et cum summa reverancia custodivit.

ñ. Apparuit 1.

Lectio VI. — Erat autem dies tercius ante ordinacionem. Et ecce in die ordinacionis facto officio sicut mox (mos) est ordinavit eum sacer-

1. Voir 5^e ñ. de Matines.

2. Voir 6^e ñ. de Matines.

3. Voir 7^e ñ. de Matines.

4. *Lectio septima.* Ibi que in honorem principis apostolorum oratorium construxit, in quo per orationes beati Florentii multæ virtutes patratæ sunt. Devote etenim tutaque intentione mentem ad Deum levans, vitam in vigiliis cum psalmodiarumque missarumque ducebat orationibus.

«*Lectio octava.* — Semel per annum orandi gratia, Turones ire consueverat. Quo cum pergeret, venit ad locum qui dicebatur Murus, nunc Salmurus, super fluvium Ligeris, ubi populus obviam ei rogabat eum dicens : Vir sancte, serpens magnus adest, et pecora devorans, ab ipso nos liberes obtestamur. Quibus vir Dei : Et nunc quidem ad pastorem nostrorum Martinum pergo, cui hæc quæ à me poscitis primitus indicabo, ad vos relaturus quid inde

dotem. In quo ordine degens, Dominum tota mente et assiduis precibus exorabat ut et sicut per angelum suum revelaverat locum ubi habitaret ostenderet.

ñ. Amplexus 2.

LECTIO VII. — Quadam ergo nocte, antequam ad matutinum officium surgeret, demonstravit ei Dominus locum habitacionis sue.

ñ. Ostendit 3.

LECTIO VIII. — Est quidem locus prope alveum Ligeris, scilicet quasi medio miliario et in eo spelunca ubi multi ierant serpentes magni et minores, est que nomen ipsius Glonna. Cognito itaque habitacionis sue loco revelacione divina, pergit secus ripam Ligeris donec ad eundem venit 4.

jusserit. Iter autem agens, venit ad fluvium Vigennam, ad locum qui dicitur Candata, ubi mulieri cæcæ visum reddidit eique unicum filium jam triduo in aquis submersum vivum et sanum reddidit. Turonis perveniens, beato Martino narravit quid sibi in via contigisset. Tunc beatus Martinus ait : Frater, revertens ad locum habitacionis tuæ, præcipe serpenti in nomine Dei ut inde abscedat et amplius nulli christiano nocendi habeat potestatem ; quod et fecit. Tandem vir meritis plenus per longum tempus Deo deserviens in cellulâ suâ Glommensi, felicem vitam feliciori consummatione consumans, felicissimus migravit ad Christum anno vitæ suæ centesimo vigesimo tertio, decimo calendis octobris. » (D. Huynes.)

R. *Femineos*¹.

Ad cantica ant.

Regredienti morè solito

Ut cum gauderet patri Martino

Adest precatum caterva

Quam liberat a clade maligna.

Evangelium. Nemo lucernam,
etc., ut in die.

Ad vesperas, ant. Amator². Ps.
Dixit Dominus.

Ant. Celestis³. Ps. Beatus vir.

Ant. Meritorum⁴. Ps. Laudate.

Ant. Spei⁵. Ps. Credidi.

4. Messe de la translation.

Missa in die translationis Florentij confessoris non pontif.

Introitus. Os Justi, *ut in Communi conf. non pontif. cum duplici alleluja in fine.*

Oratio. Deus, *cujus nutu, etc., ut in officio diei*⁶.

Epistola. Lectio libri Sapientiae. Beatus vir, *ut in comm.*

Post epistolam. Alleluja. Alleluja.

† Florenti, flos egregie,
Sicut sol in meridie,
Fulgens merito duplici
In aula regis caelici.

Impetra nobis veniam

Ut habeamus patriam

In quâ sanctorum animæ

Miro vivunt lætamine.

Allel. Florenti, par martyribus,
Devotione floridus,
Regnas cum confessoribus
Conditione liberâ :
Pertrahe nos ad æthera.
Alleluja.

« *Lectio octava.* — Deinde beatus confessor Florentius ad locum Glonne super fluvium Ligeris situm, divinitus sibi designatum, perveniens drachonem sevissimum ibi la-

Evangelium. Sint lumbi vestri præcincti.

Dicitur Credo.

Offertorium. Veritas.

Secreta. Suscipe, sancte Pater, sacrificium quod instituit nobis offerendum Dominus noster Jesus Christus Filius tuus, propitius Ecclesiae tuæ gloriosi confessoris tui Florentij meritis et intercessione, quatenus per id Iohannis peccatis conjugatur⁷ coelestium angelorum chorus per Dominum nostrum. Amen.

Communio. Beatus servus, *ut in comm.*

Post communio. Obtineat nobis, quæsumus, Domine, gratiam tuam beatissimus confessor tuus Florentius, in cuius susceptionis festivitate sacrificium salutare majestati tuæ obtulimus, ut maneat in nobis sicut est pollicitus, cujus jussu carnem ejus et sanguinem sumpsimus. Per Dominum nostrum⁷.